Приложение № 01-01
Приложение к приказу  105 от 291.06.2023г.
Календарный учебный график МОУ Иванковской СШ
на 2023 – 2024 учебный год
Календарный учебный график составлен с учётом требований СанПиН и мнения участников образовательных отношений.
Продолжительность учебного года в МОУ Иванковской СШ
· Начало учебного года – 01.09.2023 года
· Дата окончания учебного года:

· -10 класс – 24 мая 2024 года;

· -11 класс – в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации (о расписании ГИА в 2024 году).

· Продолжительность учебного года: 34 недели.

Количество классов – комплектов:
	1 класс – 1

	2 класс – 2

	3 класс – 2

	4 класс – 2


Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

учебный год делится

· на уровне начального общего образования  (1-4 классы)  на четверти

	Четверть
	Дата
	Продолжительность (количество учебных дней)

	
	Начало четверти
	Окончание четверти
	

	I
	01.09.2023

	28.10.2023
	41 день 

	II
	07.11.2023
	30.12.2023
	39 дней

	III
	09.01.2024
	24.03.2024
	52 дня
(в 1 классе - 47 дней)

	IV
	03.04.2024
	24.05.2024

	35 дней




· продолжительность  каникул в течение учебного года:

	Каникулы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	29.10.2023
	06.11.2023
	9

	Зимние
	31.12.2023
	08.01.2024
	9

	Весенние
	25.03.2024
	02.04.2024
	9*

	Итого
	
	
	27

	Летние
	01.06.2024
	31.08.2024
	92


*Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные  каникулы с 10.02.2024  по 18.02.2024 (9 дней)

Регламентирование образовательного процесса на неделю.

Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 1-9 классе;

6-ти дневная рабочая неделя в 10-11 классах.

Регламентирование образовательного процесса на день.
· продолжительность урока: понедельник-пятница – 1 класс – в сентябре-октябре – по 3 урока по 35 минут, в ноябре-декабре – по 4 урока и 1 раз в неделю 5 уроков (за счёт физической культуры) по 35 минут, в январе-мае – по 4 урока и 1 раз в неделю 5 уроков (за счёт физической культуры) по 40 минут;

      понедельник-пятница – 2-4 классы – 40 минут.

· Обучение организовано в одну смену.

· Расписание звонков
	Начало 
	Мероприятие
	Окончание

	8:30
	1 урок
	9:10

	9:10
	1 перемена (5 мин)
	9:15

	9:15
	2 урок
	09:55

	09:55
	2 перемена (15 мин) (организация питания учащихся)
	10:10

	10:10
	3 урок
	10:50

	10.50
	3 перемена (20 мин) (организация питания учащихся)
	11:10

	11:10
	4 урок
	11:50

	11:50
	4 перемена (15 мин)

(организация питания учащихся)
	12:05

	12:05
	5 урок
	12:45

	12:45
	5 перемена (15 мин)

(организация питания учащихся)
	13:00

	13:00
	6 урок
	13:40

	13:40
	6 перемена (10 мин)
	13:50

	13.50
	7 урок (понедельник, вторник, среда, четверг)
	14.30


· режим учебных занятий на субботу

	Начало 
	Мероприятие
	Окончание

	8:30
	1 урок
	9:10

	9:10
	Перемена (10 мин)
	9:20

	9:20
	2 урок
	10:00

	10:00
	2 перемена (20 мин) 
	10:20

	10:20
	3 урок
	11:00

	11:00
	3 перемена (20 мин) 
	11:20

	11:20
	4 урок
	12:00

	12:00
	4 перемена (10 мин)
	12:10

	12:10
	5 урок
	12:50

	13:00
	5 перемена (10 мин)
	13:10

	13:10
	6 урок
	13:50


6.Организация промежуточной  и итоговой аттестации.   

Организация промежуточной  и итоговой аттестации.   

-Промежуточная аттестация проводится в мае текущего учебного года в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  учащихся   МОУ Иванковской СШ.
-Форма проведения промежуточной аттестации в 2-4 классах - накопительная оценка, которая является итоговой годовой отметкой по всем предметам учебного плана школы (в том числе индивидуального учебного плана) и выводится как совокупность четвертных отметок во 2-4 классах.

-Годовые контрольные работы проводятся в период с 15.04.2024 по 24.05.2024 без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

-Всероссийские проверочные работы проводятся в марте-апреле 2024 г.

Организация промежуточной  аттестации.   

-Промежуточная аттестация проводится в мае текущего учебного года в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  учащихся   МОУ Иванковской СШ.

-Формы и сроки проведения годовых аттестационных работ в рамках промежуточной аттестации в 2023-2024 учебном году представлены в таблице:

	Предмет
	                                                            Класс

	
	1
	2а
	2б
	3а
	3б
	4а
	4б

	Русский язык
	Диктант
	Диктант
	Диктант
	Диктант
	Диктант
	Диктант
	Диктант

	Литературное чтение


	-
	Контрольное тестирование
	Контрольное тестирование
	Контрольное тестирование
	Контрольное тестирование
	Контрольное тестирование
	Контрольное тестирование

	Иностранный язык (английский)
	-
	Контрольная  работа
	Контрольная  работа
	Контрольная  работа
	Контрольная  работа
	Контрольная  работа
	Контрольная  работа

	Математика
	Контрольная работа  
	Контрольная работа
	Контрольная работа
	Контрольная работа
	Контрольная  работа
	Контр. раб.


	Контр. раб.



	Окружающий мир


	-
	Контрольное тестирование
	Контрольное тестирование
	Контрольное тестирование
	Контрольная  работа


	Контр. раб.


	Контр. раб.




5 - 9 классы                      
· Промежуточная аттестация проводится в мае текущего учебного года в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  учащихся   МОУ Иванковской СШ.
· Итоговая аттестация в 9 классах проводится  соответственно срокам, установленным Министерством образования и науки РФ на 2023-2024 учебный год.
· Форма проведения промежуточной аттестации в 5-9 классах - накопительная оценка, которая является итоговой годовой отметкой по всем предметам учебного плана школы (в том числе индивидуального учебного плана) и выводится как совокупность четвертных отметок во 2-9 классах.

· Годовые контрольные работы проводятся в период с 15.04.2024 по 24.05.2024 без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

· Всероссийские проверочные работы проводятся в марте-апреле 2024 г.

10-11 классы

· Промежуточная аттестация проводится в мае текущего учебного года в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  учащихся   МОУ Иванковской СШ.
· Итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится  соответственно срокам, установленным Министерством образования и науки РФ на 2023-2024 учебный год.
· Форма проведения промежуточной аттестации в 10-11 классах - накопительная оценка, которая является итоговой годовой отметкой по всем предметам учебного плана школы (в том числе индивидуального учебного плана) и выводится как совокупность полугодовых отметок, полученных обучающимися в течение учебного года.

· Годовые контрольные работы проводятся в 10 классе с 02.05.2024 по 24.05.2024 без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

· Всероссийские проверочные работы в 11 классе проводятся в марте-апреле 2024 г.

· В 10 классе защита индивидуальных проектов проводится в апреле – мае 2024г.

· Формы и сроки проведения годовых аттестационных работ в рамках промежуточной аттестации в 2023-2024 учебном году утверждены приказом директора школы.

